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Høring om udkast til ændringsbekendtgørelse til 
nedlukningsbekendtgørelsen 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri sender hermed udkast til 
ændringsbekendtgørelse til bekendtgørelse om fuldstændig erstatning og kompensation til 
minkvirksomheder og fuldstændig kompensation til følgeerhverv til minkvirksomheder 
som følge af det midlertidige forbud mod hold af mink (”nedlukningsbekendtgørelsen) i 
høring.  

Ændringsbekendtgørelsen fastsætter regler om mulighed for, at minkvirksomheder med 
mink i 2020, der helt eller delvist har drevet minkproduktionen fra minkhaller beliggende 
på en ejendom tilhørende en anden virksomhed uden egenproduktion af mink (dvs. en 
følgeerhvervsvirksomhed eller en minkvirksomhed uden mink i 2020), kan modtage 
erstatning for minkhallerne mv. Erstatningen for restværdien af minkhallerne mv. opgøres 
efter § 5, stk. 1-4 i nedlukningsbekendtgørelsen.  

Sambehandlingsmodellen er en valgmulighed. Det er en forudsætning for 
sambehandlingen, at minkvirksomheden fremsender underskrevne erklæringer fra de 
pågældende adkomsthavere og disse adkomsthaveres rettighedshavere til den faste 
ejendom med minkhaller. Erklæringerne fremgår af bilag 2 og bilag 3. Erklæringerne 
indebærer bl.a., at staten får ret til at nedrive og bortskaffe minkhallerne mv., at 
erstatningen mv. udbetales og fordeles mellem minkvirksomheden og minkvirksomhedens 
rettighedshavere, og at adkomsthaver og adkomsthavers rettighedshavere ikke har krav på 
erstatning og kompensation efter nedlukningsbekendtgørelsen. Der vil således ikke blive 
udmålt en eventuel erstatning eller kompensation for virksomhedsaktivitet i 
følgeerhvervsvirksomheden eller minkvirksomheden uden mink i 2020. Det er herefter et 
anliggende mellem minkvirksomheden, adkomsthaver og adkomsthavers rettighedshavere 
tilknyttet den faste ejendom og minkhallerne mv., hvordan erstatningen skal fordeles, 
hvilket f.eks. kan ske ved, at minkvirksomheden underskriver en transport i erstatningen.  

Det bemærkes, at erklæringerne i bilag 2 og 3 indeholder de samme vilkår, som erstatnings- 
og taksationskommissionerne har fastsat i de første afgørelser om erstatning opgjort efter 
den skemalagte model. Lignende vilkår fremgår af erklæringerne til sambehandling efter 
forenklet model. Vilkårene er imidlertid påklaget til overerstatnings- og 
taksationskommissionen. Der lægges op til at ændre i nedlukningsbekendtgørelsen og den 
forenklede model, hvis overerstatnings- og taksationskommissionen træffer afgørelse om 
at ændre vilkårene.   
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Ændringsbekendtgørelsen fastsætter desuden regler om, at minkvirksomheder med mink 
i 2020 får opgjort kompensation for faste omkostninger efter en standardsats på 0,31 pct. 
af erstatningen for anlægsaktiverne pr. måned fra den 4. november 2020 og frem til 
udgangen af den seneste måned forud for afgørelsesdatoen. Modellen betyder, at 
opgørelsen af kompensation for faste omkostninger opgøres efter samme metode, som 
benyttes i den forenklede erstatningsmodel. Det bemærkes, at der er tale om en obligatorisk 
ordning, dvs. at der ikke er mulighed for at få lavet en individuel opgørelse af udgifter i 
mellemperioden indtil afgørelsestidspunktet.  

Herudover er dispensationen vedrørende levende hegn af 21. juni 2022 indarbejdet. Det 
betyder, at levende hegn ikke skal fjernes i forbindelse med statens håndtering af 
nedrivningen af produktionsbygningerne, hvis minkvirksomheden anmoder om, at staten 
ikke skal bortskaffe det levende hegn, og at erstatningsudmålingen ikke påvirkes heraf. 

Forbehold 
Der tages forbehold for afklaring ift. EU’s statsstøtteregler i relation til modellen for 
sambehandling og modellen for kompensation for faste omkostninger. Ordningerne 
etableres således ikke før, at EU-Kommissionen har truffet afgørelse enten om at godkende 
ordningen, eller at Kommissionens godkendelse ikke er nødvendig. 

Høringssvar 
Fødevareministeriet skal venligst anmode om at modtage eventuelle høringssvar senest 
den 15. december 2023 til fvm@fvm.dk og sisbl@fvm.dk med angivelse af følgende i 
emnefeltet: ”Høringssvar til udkast til ændringsbekendtgørelse til 
nedlukningsbekendtgørelsen”. 

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen. Ved afgivelse af 
høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn og 
mailadresse. 

 

 

Med venlig hilsen 

Signe Skibstrup Blach 


